ДОГОВОР №
на проведение работ по техническому диагностированию

внутридомового газового оборудования

г. Мурманск

                          «___» _______ 202_ г.

Акционерное общество «Мурманоблгаз» (АО «Мурманоблгаз»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________, действующего на основании ________________________________, с одной стороны и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующего на основании _____, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить работы по техническому диагностированию (далее – ТД) внутридомового газового оборудования (далее – ВДГО) в многоквартирных жилых домах (далее – Объект), находящихся в управлении или обслуживании Заказчика.
1.2. Состав работ по техническому диагностированию включает в себя:

а)     Комплекс работ, выполняемых на Объекте:
· поиск утечек газа высокочувствительными газоиндикаторами или пенообразующим раствором;

· пневматические испытания газопровода (опрессовка);

· визуальный и измерительный контроль трубопроводов и запорной арматуры;

· замеры толщины стенок труб;

· ультразвуковой контроль сварных соединений;

· проверка на функционирование запорной арматуры;

· проверка наличия тяги в вентиляционных каналах.
б)     Оформление Заключения по результатам ТД ВДГО с указанием рекомендаций по обеспечению безопасной эксплуатации данного оборудования.
2. Права и обязанности Сторон

Исполнитель вправе:

2.1. Привлекать к выполнению работ субподрядчиков без согласия Заказчика.

2.2. Производить приостановление газоснабжения жилого дома или части жилого дома для проведения работ по испытанию оборудования с соответствующим уведомлением Заказчика.

2.3. Производить приостановление газоснабжения жилого дома или части жилого дома в случаях обнаружения утечек и/или аварийных ситуаций на диагностируемом оборудовании в ходе проведения работ с немедленным уведомлением Заказчика и аварийно-газовой  службы.

Исполнитель обязан:

2.4. Провести работы по ТД ВДГО в согласованные сроки и передать Заказчику Заключение по результатам технического диагностирования внутридомового газового оборудования каждого Объекта.

2.5. Информировать Заказчика о дате проведения работ по ТД ВДГО не позднее, чем за 10-ть календарных дней до их проведения при помощи средств электронной и/или факсимильной связи.
2.6. Назначать лиц, ответственных за исполнение настоящего Договора (Приложение №1).
Заказчик вправе:

2.7. Осуществлять контроль за ходом и качеством проведения работ по настоящему договору без вмешательства в деятельность Исполнителя.

Заказчик обязан:

2.8. Оплачивать работы по ТД ВДГО в размере, указанном в Дополнительных соглашениях и порядке, предусмотренном п. 3.2 настоящего Договора.

2.9. Обеспечивать своевременный доступ представителей Исполнителя к внутридомовому газовому оборудованию для проведения работ по техническому диагностированию.
2.10. Информировать потребителей газа о предстоящих работах по ТД ВДГО.
2.11. Присутствовать при проведении работ по ТД ВДГО.
2.12. Уведомить Исполнителя не позднее, чем за 30 дней до начала работ о дате прекращения (расторжения) договора управления, либо договора обслуживания общего имущества многоквартирного дома.

2.13. Назначать лиц, ответственных за исполнение настоящего Договора (Приложение № 1).

3. Стоимость работ и порядок расчетов

1.1. Цена Договора определяется как сумма стоимости всех работ по ТД ВДГО, проводимых в отношении каждого Объекта Заказчика и оформляется дополнительными соглашениями к Договору.
1.2. Оплата работ по ТД ВДГО, проводимых в отношении каждого Объекта, производится в следующем порядке:

· Заказчик за 30 дней до начала работ производит оплату в размере 100% на основании счета, выставленного Исполнителем.
Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой исполнения обязательства по оплате считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
1.3. Результатом работ по конкретному Объекту является:

а)  проведение комплекса работ по техническому диагностированию на конкретном Объекте в соответствии п.1.2 настоящего договора;
б) оформление Заключения по результатам ТД ВДГО с указанием рекомендаций по обеспечению безопасной эксплуатации данного оборудования и передача Заказчику Заключения по Акту приема-передачи (Приложение № 2).
Счет-фактура выставляется Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Акта приема-передачи обеими Сторонами.

1.4. Стоимость работ по ТД ВДГО может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке не чаще одного раза в год, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика не позднее даты ее изменения, путем направления соответствующего письменного уведомления.

2. Порядок и сроки выполнения Работ

2.1. Сроки выполнения работ на конкретных Объектах указываются в Дополнительных соглашениях. График выполнения работ на Объектах Заказчика согласовывается Сторонами отдельно.

2.2. Срок проведения работ по ТД ВДГО может быть перенесен и (или) продлен Исполнителем в случаях:

· несвоевременной оплаты работ Заказчиком;

· письменного указания Заказчика о необходимости переноса срока выполнения работ;

· необеспечения доступа представителей Исполнителя к внутридомовому газовому оборудованию в период проведения работ по ТД ВДГО.

2.3. Выполнение комплекса работ на каждом Объекте подтверждается Актом технического диагностирования ВДГО (Приложение №3), составленном в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. В случае отсутствия Заказчика при проведении работ по техническому диагностированию ВДГО факт выполнения работ подтверждается подписью жильцов дома в Акте технического диагностирования ВДГО, работы считаются принятыми и выполненными в полном объеме.

2.4. Заключение по результатам ТД ВДГО с указанием рекомендаций по обеспечению безопасной эксплуатации данного оборудования передается Заказчику не позднее 30 календарных дней с момента проведения работ по ТД с подписанием акта приема-передачи.
3. Ответственность Сторон

3.1. Исполнитель и Заказчик несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
4. Срок действия договора

4.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания и действует бессрочно, а в части расчетов – до полного исполнения.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

· Приложение № 1 – Уполномоченные представители;

· Приложение № 2 – Образец Акта приема-передачи заключения;

· Приложение № 3 – Образец Акта технического диагностирования ВДГО.

5. Порядок изменения договора и разрешения споров

5.1. Любые изменения и дополнение к настоящему Договору, за исключением условия, предусмотренного п. 3.2. настоящего Договора, имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2. Возможно досрочное расторжение настоящего Договора по соглашению сторон, в соответствии с действующим законодательством РФ, и возмещением всех расходов понесенных к моменту расторжения договора.

5.3. В случае изменения адреса, телефона, ответственного за исполнение настоящего договора или иных реквизитов, стороны уведомляют друг друга в течение 5-ти рабочих дней с даты внесения изменений.

5.4. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в связи с настоящим Договором, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Мурманской области.
6. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	АО «Мурманоблгаз»

Юридический (почтовый) адрес: 183032,

г. Мурманск, проспект Кольский, дом 29

Тел./факс: (8152) 70-60-04/25-31-16

8-911-340-08-57

Е-mail: office@murmangas.ru
2207016@mail.ru
ОГРН: 1025100842360

ИНН: 5193101033

КПП: 519001001
Р/счет: 40702810641000109849

Отделение № 8627 ПАО Сбербанк г. Мурманск

К/счет: 30101810300000000615

БИК: 044705615

Исполнитель:

_________________/ ____________ /

   М.П.
	______________________
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

Тел.:
Е-mail:
ОГРН:
ИНН:

КПП:
Р/счет:

К/счет:

БИК:

Заказчик:

_________________/ _____________ /
   М.П.

Приложение № 1
                                                                                                                        к Договору № __ ТД/ВДГО
 от ____________  202_ г.

Уполномоченные представители

Исполнитель:

	Наименование
	АО «Мурманоблгаз»

	Фактический адрес
	183032, г. Мурманск, проспект Кольский, дом 29

	Телефон/факс
	(8152) 70-60-04

	Адрес электронной почты
	office@murmangas.ru
2207016@mail.ru

	Ответственный за исполнение договора (Ф.И.О полностью, должность, контактный телефон, электронная почта)
	Шевченко Олеся Александровна
Инженер по диагностике ГО ИЛ

8-911-340-08-57

shevchenkoON@murmangas.ru

	Подписание акта выполненных работ
	Лица, уполномоченные приказом

	Бухгалтерия

(Ф.И.О полностью, должность, контактный телефон, электронная почта)
	Сабри Ольга Игоревна, бухгалтер

25-31-12

sabrioi@murmangas.ru
Урядникова Ольга Анатольевна, бухгалтер

25-30-84

uryadnikova_oa@murmangas.ru

	Куратор по договору

(Ф.И.О полностью, должность, контактный телефон, электронная почта)
	Шевченко Олеся Александровна
Инженер по диагностике ГО ИЛ

8-911-340-08-57

shevchenkoON@murmangas.ru

Заказчик:

	Наименование

	Фактический адрес

	Телефон/факс

	Адрес электронной почты

	Ответственный за исполнение настоящего договора

(Ф.И.О полностью, должность, контактный телефон, электронная почта)

	Подписание акта выполненных работ
	Лица, уполномоченные приказом

	Бухгалтерия

(Ф.И.О полностью, должность, контактный телефон, электронная почта)

	Куратор по договору

(Ф.И.О полностью, должность, контактный телефон, электронная почта)

	Исполнитель:

_________________/ ____________ /

   М.П.
	Заказчик:

_________________/ _____________ /
   М.П.

Приложение № 2
                                                                                                                       к Договору № ___ ТД/ВДГО
 от 09 декабря  2021 г.

ОБРАЗЕЦ

А К Т

приема-передачи заключения

о проведении работ по техническому диагностированию ВДГО

г. Мурманск                                                                                                            «___» ________ 20___г.

Акционерное общество «Мурманоблгаз» (АО «Мурманоблгаз»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, принял следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Номер документа
	Дата документа
	Форма
	Кол-во листов

Всего выполнено работ на сумму _________ (________________________) рублей 00 копеек, включая НДС.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Исполнитель:

_________________/ _____________ /

   М.П.
	Заказчик:

_________________/ ______________ /
   М.П.

	Исполнитель:

_________________/ ______________ /

   М.П.
	Заказчик:

_________________/ ____________ /
   М.П.

   Приложение № 3
к Договору № ___ ТД/ВДГО
 от _________  202_ г.

ОБРАЗЕЦ

АКТ
технического диагностирования ВДГО
г. Мурманск

      «___» _________________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся представители АО «Мурманоблгаз»:

Инженер по диагностике ГО ____________________________________________________________(ФИО),

Представитель Заказчика  ___________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___

________________________________________________________________________
Наименование управляющей организации, должность, ФИО

составили настоящий акт о том,

что в соответствии с Договором № ______ от «___» ___________________ г. были проведены работы по техническому диагностированию внутридомового газового оборудования, находящегося в многоквартирном жилом доме по адресу: ____________________________________________

________________________________________________________________________ в ________ час _________ мин.

характеристика газового оборудования:
внутренний (внутридомовой) газопровод диаметром ___________________________________________ мм, протяженностью ___________ м, отключающие устройства на газопроводе ___________________________

        количество,  тип, диаметр крана

___________________________________________________________________________________________

Перечень выполненных работ по техническому диагностированию ВДГО:

· поиск утечек газа высокочувствительными газоиндикаторами или пенообразующим раствором;

· пневматические испытания газопровода (опрессовка);
· визуальный и измерительный контроль трубопроводов и запорной арматуры;
· замеры толщины стенок труб;
· ультразвуковой контроль сварных соединений;
· проверка на функционирование запорной арматуры;
· проверка наличия тяги в вентиляционных каналах.

Подписи Сторон:

Инженер по диагностике ГО АО «Мурманоблгаз»____________________________________________(ФИО)
Заказчик (представитель Заказчика)____________________________________________________________

________________________________________________________________________
должность, ФИО

В случае неявки на подписание Акта выполненных работ представителя Заказчика, Акт подписывается жильцами дома:

№ кв.
/
/

Ф.И.О. жильца
подпись

№ кв.
/
/
  Ф.И.О. жильца

подпись
	Исполнитель:

_________________/ ______________ /

   М.П.
	Заказчик:

_________________/ ____________ /
   М.П.